[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23.09.2015                                                                                                           № 42
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2014 года № 50 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 23,37,41 Устава Майского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Майском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2012 №71,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2014 года №50 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов» (ред. №14 от 25.03.2015г., №20 от 07.05.2015г., №30 от 24.06.2015г., №32 от 22.07.2015г., № 41от 26.08.2015)  следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельского поселения на 2015 год в суммах:

- по доходам – 36422,0 тыс. рублей, согласно приложению № 3;

- по расходам –  39353,7 тыс. рублей, согласно приложению № 5;

- дефицит бюджета – 2931,7 тыс. рублей»;

   1.2. Внести изменения в приложение 3 «Распределение доходов бюджета Майского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, статьям классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета) на 2015 год» согласно приложению 1;
1.3. Внести изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2015 год» согласно приложению 2;

1.4. Внести изменения в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Майского сельского поселения на 2015 год» согласно приложению 3;
2. Решение (без приложений) подлежит опубликованию в газете «Майский вестник».

3. Решение с приложениями обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: Совет депутатов и администрация Майского сельского поселения (п. Майский, ул. Центральная, 2); Библиотека п. Майский (п. Майский, пер. Зеленый, 2); Дом культуры с. Усть-Сыны (ул. Совхозная,14).

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (Р.С. Кунафин).

Глава сельского поселения-

глава администрации

Майского сельского поселения                                                       С.Г. Кунафина
Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения                                                       А.Ф. Ермаков
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от  23.09.2015  № 42
Изменения в распределение доходов бюджета Майского сельского поселения по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, статьям классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета) на 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма,   тыс. руб. на 2015 год

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	-1294,3

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	345,0

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	345,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	345,0

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	-1639,3

	901 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	-1639,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	-1294,3

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 23.09.2015  № 42
Изменения в распределении бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на 2015 год
	ЦСР
	ВР
	Наименование показателя
	Сумма   тыс. руб. на 2015 год

	2
	3
	4
	5

	0100000

	Непрограммное направление расходов "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"
	39,5

	1716420

	Проведение конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Пермского края"
	34,5

	100
	Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	34,5

	0910001

	Мероприятия, направленные на развитие гражданского общества и поддержку общественных инициатив на территории Краснокамского муниципального района
	5,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5,0

	0200000

	Непрограммное направление расходов "Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления"
	310,5

	1716420

	Проведение конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Пермского края"
	310,5

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	310,5

	0500000

	Непрограммное направление расходов "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0,0

	0500308

	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Первичные меры безопасности и благоустройство территорий"
	-120,5

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-120,5

	0500309

	Работа в области пожарной безопасности (ремонт автотранспорта)
	120,5

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	120,5

	2100000

	Непрограммное направление расходов "Социальная поддержка"
	-1644,3

	2108308

	Реализация программы в рамках ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на плановый период до 2020 года"
	-1644,3

	500
	Межбюджетные трансферты
	-1644,3

	всего:
	-1294,3

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

От 23.09.2015  № 42
Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета
Майского сельского поселения на 2015 год
	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование показателя
	Сумма,

  тыс. руб. на 2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	901

	Администрация Майского сельского поселения
	-1294,3

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	39,5

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	13,0

	0100000

	Непрограммное направление расходов "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"
	13,0

	1716420

	Проведение конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Пермского края"
	13,0

	100
	Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	13,0

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	26,5

	0100000

	Непрограммное направление расходов "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"
	26,5

	1716420

	Проведение конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Пермского края"
	21,5

	100
	Расходы  на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	21,5

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	5,0

	0100000

	Непрограммное направление расходов "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"
	5,0

	0910001

	Мероприятия, направленные на развитие гражданского общества и поддержку общественных инициатив на территории Краснокамского муниципального района
	5,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5,0

	0300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,0

	0310

	обеспечение противопожарной безопасности
	0,0

	0500000

	Непрограммное направление расходов "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0,0

	0500308

	Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Первичные меры безопасности и благоустройство территорий"
	-120,5

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-120,5

	0500309

	Работа в области пожарной безопасности (ремонт автотранспорта)
	120,5

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	120,5

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	310,5

	0503

	Благоустройство
	310,5

	0200000

	Непрограммное направление расходов "Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления"
	310,5

	1716420

	Проведение конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Пермского края"
	310,5

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	310,5

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	-1644,3

	1003

	Социальное обеспечение населения
	-1644,3

	2100000

	Непрограммное направление расходов "Социальная поддержка"
	-1644,3

	2108308

	Реализация программы в рамках ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на плановый период до 2020 года"
	-1644,3

	500
	Межбюджетные трансферты
	-1644,3

	всего:
	-1294,3